P R E E E 1 T U R A E) E

Ita pipoca
Pra frente, pra gente

om.s$JQ P4.,nc,tc 1

A Secretária Executiva da Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e

Habitação, no uso de suas atribuições, tendo presente o parecer da Assessoria

Jurídica do Município, e de acordo com o que determina o Art. 24, inciso II da Lei n°

8.666/93, alterado pelo Decreto Federal N° 9.412/2018, considerando o que consta

do presente processo administrativo de dispensa de licitação n9  23.12.01/DP, que

tem por Objeto a Aquisição de material permanente e material para brinquedoteca

destinados ao funcionamento do Centro de Referência de Assistência Social

(CRAS) Alzira Viana, junto a Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e

Habitação, do Município de Itapipoca/Ce., vem RATIFICAR a declaração de

dispensa de licitação, em favor da empresa COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°

32.368.074/0001-71, situada na Rua Conselheiro Lafayette, 1012 - Jardim Iracema -

Fortaleza/CE, CEP: 60.340-005, com o valor global de R$ 16.569,50 (Dezesseis mil,

quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos), determinando que

se proceda a publicação do devido extrato.

Itapipoca/CE, 29 de Junho de 2023.

1sc& kt
MILENA ELAINE CAMPOS

Secretária Executiva da Secretaria de Assistência

Social, Direitos Humanos e Habitação

Xlcnid3 %jiniácio Brig.. lOS- %,. ScI,asljA,,
(:1:1': 62508.170 . uuapipoc. . ri: . Ilra'.iI
CNN: 07.623.07710001.67. ('GF: II(s.920.278-X

(88) 3631.5950
lia pipoca 'a' lia pi
W VI W.ila iflOtH.t't..

TERMO DE RATIFICAÇÃO